
 

 

 
Agli atti 

All’albo - Sito web  

Alla DSGA 

CUP: E21F20000180001 

 

EIF 5 SOSTENIAMOCI 
 

STRATEGIA NAZIONALE AREE INTERNE - SNAI VIRERE - 2: ISTRUZIONE 

 

OGGETTO: Progetto “SOSTENIAMOCI” - DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE 

DEFINITIVE per il conferimento di incarichi in qualità di esperti e tutor (Figure esterne alle Istituzioni 

Scolastiche) per la realizzazione di attività strutturate attraverso Laboratori finalizzati all’inclusione e 

rivolti a gruppi classe al cui interno sono presenti alunni con disabilità    

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PROT. N° 2690 del 14.10.2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

premesso che 
 

• l’Istituzione Scolastica ha pubblicato   l’Avviso di selezione prot. n. 2690 in data 14.10.2024; 

• l’art. 2, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto 

ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

• che l’art. 2, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura entro le ore 13:00 del 21/10/2024»; 

• con Decreto prot. n.2017, del 21/10/2024, il Dirigente Scolastico ha costituito la Commissione 

di valutazione per la selezione rivolta a figure professionali esperte/tutor, esterne alle 

Istituzioni Scolastiche (Soggetti fisici e giuridici), per lo svolgimento di percorsi laboratoriali 

antimeridiani e pomeridiani finalizzati all’inclusione e rivolti a gruppi classe al cui interno sono 

presenti alunni con disabilità; 

• è assunto al prot. n. 2756 del 23/10/2024 il verbale di valutazione delle candidature da parte 

della Commissione all’uopo nominata; 

• nel succitato verbale, si evince inoltre il punteggio attribuito alle candidature pervenute in 

funzione della graduatoria stilata dai componenti della Commissione di valutazione; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 2754 del 23/10/2024; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

PUBBLICA 
 

Le seguenti graduatorie definitive: 





 

 

GRADUATORIA FIGURE DI ESPERTO ESTERNO (Soggetti fisici e giuridici) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

GRADUATORIA FIGURE DI TUTOR ESTERNO 

 

PERCORSI 
LABORATORIALI 

N° 
laboratori 

CANDIDATO ESPERTO 
(soggetto giurdico) 

Punteggio 
(da 0 a 50) 

Scuola ORE 

TEATRO E 

CLOWNERIE 
2 

CO.M.E.S.                  

Cooperativa Sociale 

O.N.L.U.S. 

50 Primaria Marradi 50 

 

DECRETA 

 

l’approvazione delle seguenti graduatorie definitive per il conferimento di incarichi individuali 

per le figure di “Esperti e Tutor” Esterni per la realizzazione di percorsi laboratoriali nell’ambito 

del suddetto progetto a far data da oggi 30 Ottobre 2024. 

 

Il presente Decreto pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link 

https://www.comprensivofirenzuola.it/ ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 
                                                                                                            Marco Menicatti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

PERCORSI 

LABORATORIALI

N° 

laboratori

CANDIDATO ESPERTO 

(soggetto fisico)

Punteggio 

(da 0 a 100)

CANDIDATO ESPERTO 

(soggetto giurdico)

Punteggio 

(da 0 a 50)
GRADUATORIA ORE Scuola

2 CATALYST ETS 40 1° 50 Infanzia San Godenzo

1 CATALYST ETS 40 1° 25 Primaria San Godenzo

4
Associazione Culturale LA 

MACCHINA DEL SUONO
50 1° 100 Infanzia Vernio

1
Associazione Culturale LA 

MACCHINA DEL SUONO
50 1° 25 Primaria Vernio

2 MATERASSI EDOARDO 60 1° 50 Infanzia Firenzuola

2 SANTORO FRANCESCO 72 1° 50 Primaria Vernio

2 CATALYST ETS 40 1° 50 Infanzia Firenzuola

1
Associazione Culturale LA 

MACCHINA DEL SUONO
50 1° 25 Primaria Firenzuola

2
Associazione Culturale LA 

MACCHINA DEL SUONO
50 1° 50 Secondaria Firenzuola

2 CATALYST ETS 40 1° 50 Primaria San Godenzo

2 GIANCRECO DANIELE 37 1° 50 Primaria San Godenzo

CATALYST ETS 40 1° 75 Secondaria San Godenzo

CATALYST ETS 40 1° 25 Primaria Marradi

2
Associazione Culturale LA 

MACCHINA DEL SUONO
50 1° 50 Primaria Vernio

2
Associazione Culturale LA 

MACCHINA DEL SUONO
50 1° 50 Secondaria Vernio

3

TEATRO E 

CLOWNERIE

CIRCOMOTRICITA'

MUSICOTERAPIA


